

Satavuotias päärakennus ensin Vanhan Kurimon pelastavat entisöintityöt alkoivat

Ämmänsaari
Irene Vainio

Suomussalmen kunta on aloittanut Vanhan Kurimon päärakennuksen entisöintityön. Tarkoitukseen on saatu Kainuun ympäristökeskuksen kautta valtion rahaa 150 000 markkaa. Kustannusarvio on 250 000 markkaa ja kunnan osuus 100 000 markkaa.

Rahat käytetään rakennuksen ulkopuoliseen kunnostukseen, jolla pyritään estämään rakennuksen tuhoutuminen. Kohde työllistää neljä miestä.

Vanha Kurimo on 1920-luvulla kunnan haltuun joutunut suuren maatilan pihapiiri lukuisine rakennuksineen. Kunta osti maatilan rakennuksineen kunnalliskodiksi. Nyt kunnostuksen kohteena olevalla päärakennuksella on ikää sata vuotta. Pihapiirissä on toinenkin asuinrakennus ja useita talusrakennuksia.

Paikkaa pidetään kulttuurihistoriallisesti arvokkaana ja säilyttämisen arvoisena.

Viime viikolla päärakennuksessa aloitettiin töillä voidaan estää rakennuksen huononeminen entisestään. "Tilan käyttöönottoa ajatellen ne eivät suinkaan ole riittäviä", kertoo tekninen johtaja **Kalle Huusko**. Jatko on edelleen iso kysymysmerkki. "Kunpa löytyisikin joku taho, joka maksaisi päärakennuksen käytöstä edes jonkinlaista vuokraa, niin olisi jatkokunnostusta huomattavasti helpompaa viedä eteenpäin", Huusko huokaa. Rakennuksen myöhempi käyttö on toistaiseksi täysin ilmassa.

Vanha Kurimo-seura sen sijaan on toivoa täynnä. Seura on teettänyt omalla kustannuksellaan päärakennuksen kunnostussuunnitelman ja tehnyt paikalla myös talkootöitä.

Seura perustettiin muutamia vuosia sitten nimenomaan pelastamaan Vanha Kurimo, jonka myyntikin oli kunnan hallinnossa tuolloin esillä eräänä vaihtoehtona. Vanha Kurimo-seuran puheenjohtaja, rakennusmestari **Markku Heikkinen** arvelee, että rakennukset saattaisivat olla jo saunapuina, ellei seura olisi ehtinyt hätiin.

"Onneksi kunnan päättäjät ovat nyt sisäistäneet paikan merkityksen ja ymmärtää, millaisesta harvinaisuudesta on kysymys", Heikkinen sanoo. Seura uskoo vakaasti, että koko Vanha Kurimo tulee joskus entisöidyksi ja nyt ulkopuolisen korjauksen kohteena oleva päärakennus myös sisältä kesään -99 mennessä, jolloin Suomussalmi on valtakunnallisten kotiseutupäivien järjestäjänä.

"Tietysti koko paikan entisöinti on hirveän suuri ja kallis urakka. Mutta koska se



Vanhan Kurimon entisöinti aloitettiin satavuotiaan päärakennuksen ulkopuolisilla töillä. Pihapiirissä on kaikkiaan kymmenkunta rakennusta.

varmasti on kaikkien uhrauksien arvoinen, on tehtävä pikkuhiljaa nyt, kun rahaa ei ole."

Mahdollisimman paljon vanhaa

Nyt alkaneet työt keskittyvät siis päärakennuksen ulkopuolen entisöintiin.

Ulkovaippaa korjataan, mikä tarkoittaa sitä, että laudoituksen ja sen alla olevien hirsien kunto tarkastetaan. Muutama hirsivarvi ehkä vaih-

detaan, samoin uusitaan särkyneet laudat ja toinen kuisti siirretään alkuperäiselle paikalleen.

"Entisöinnin onni ja autuus onkin siinä, että joudutaan käyttämään mahdollisimman paljon vanhaa tavaraa. Vain kokonaan särkyneet osat vaihdetaan uusiin", Heikkinen kertoo.

Myös ikkunoiden kunto tarkistetaan, samoin piippujen yläosat. Peltikattoa ei tässä vaiheessa poisteta. Jos se joskus tulee vaihdettavaksi, se

tulee olemaan aivan viimeisiä töitä.

Myös pihapiiriä kohenetaan sen verran, että seinävieret raivataan villiintyneestä kasvillisuudesta ja vain vanhat istutukset säästetään. Pihamaata madalletaan, ettei vesi pääse valumaan sokkeliin.

"Kotiseutupäivien aikaan voimme varmaan juhlia kokonaan entisöidyn päärakennuksen avajaisia ja esitellä kaunistusta ja toimivaa korpikartanoa myös vieraille."

KS 30.9.1997